
UCHWAŁA NR XII/162/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż 

określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688), w związku z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, 1562 i 1572; 
z 2023 r. poz. 2005) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę, na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Dębnica Kaszubska dla niepublicznych 
przedszkoli, niebędących przedszkolami specjalnymi, o których mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w wysokości równej 100% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 
takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w potrzebach oświatowych dla Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 2. Okres udzielania dotacji w wysokości, o której mowa w § 1, ustala się do dnia 31 grudnia 2025 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Traci moc: 

1) uchwała nr XXXV/293/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne 
i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona 
w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych; 

2) uchwała nr XXXVIII/311/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 11 kwietnia 2018 r.  w sprawie 
zmiany Uchwały nr XXXV/293/2018 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 24 stycznia 2018 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych przez 
osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż 
określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A19157A5-E12E-4AF6-B2E2-9132B4F97C23. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 754 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze 
uchwały, może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznego przedszkola w wysokości wyższej niż 
określona w art. 17 ust. 3 ustawy (75 %). Taka uchwała została przyjęta w 2018 r. Od 1 stycznia 2025 r. ustawa 
o finansowaniu zadań oświatowych wprowadziła w miejsce pojęcia „części oświatowej subwencji ogólnej” 
pojęcie „potrzeb oświatowych”. Uchwała ma charakter dostosowujący do nowego brzmienia przepisów 
ustalających finansowanie zadań oświatowych. 

Uchwała rodzi skutki finansowe w wysokości 336,53 zł miesięcznie na jedno dziecko - kwota różnicy 
pomiędzy należną zgodnie z ustawą kwotą dotacji w wysokości 75 % a kwotą dotacji zwiększoną do wysokości 
100 %. 

Podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2025 wynosi 1 346,14 zł (100 %) 

75 % x 1 346,14 zł = 1 009,61 zł 

1 346,14 zł – 1 009,61 zł = 336,53 zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A19157A5-E12E-4AF6-B2E2-9132B4F97C23. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/162/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-03-31T07:13:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




